

आर्यभट्ट महाविद्यालय दिल्ली विश्वविद्यालय



University of Delhi Accredited with NAAC A+ Grade in 1st Cycle



संदर्भ संख्या/Ref. No. AC/S-20/2024/662

तारीख/Date: 12.03.2024

स्चना/NOTICE

सभी छात्रों और संकाय सदस्यों को सूचित किया जाता है कि हमारा कॉलेज सेमीकंडक्टर पर परियोजनाओं के उद्घाटन के लिए एक लाइव स्क्रीनिंग का आयोजन कर रहा है, जिसे हमारे माननीय प्रधान मंत्री द्वारा 13.03.2023 (ब्धवार) को सुबह 10:30 बजे से 11:30 बजे तक कॉलेज परिसर में संबोधित किया जाना है।

All the students and faculty members are informed that our college is organizing a live screening for the inauguration of the projects on Semiconductor that must be address by our Hon'ble Prime Minister on 13.03.2023 (Wednesday) at 10:30 a.m. to 11:30 a.m. in the college campus.

क्रांति के हिस्से के रूप में, अर्धचालक एक अपरिहार्य भूमिका निभाते हैं और संचार, रक्षा, ऑटोमोबाइल और कंप्यूटिंग उपकरणों सहित लगभग सभी क्षेत्रों में इसका अनुप्रयोग होता है। देश की प्रगति के महत्वपूर्ण स्तंभ - 'इलेक्ट्रॉनिक्स' को मजबूत करते हुए और 'आत्मनिर्भर भारत' के दृष्टिकोण को मजबूत करते हुए, भारत अपनी मूल्य श्रृंखला को व्यापक और गहरा करने और एक विश्व स्तरीय सेमीकंडक्टर विनिर्माण पारिस्थितिकी तंत्र की सविधा प्रदान करने के लिए तैयार है।

As part of the revolution, semiconductors play an indispensable role and have applications in nearly all sectors, including communication, defence, automobiles and computing devices. Strengthening the important pillar of progress of the country – 'Electronics' and reinforcing the vision of 'Aatmanirbhar Bharat', India is poised to broaden and deepen its value chain and facilitate a world class semiconductor manufacturing ecosystem.

छात्रों को स्टाफ के सदस्यों (शिक्षण और गैर-शिक्षण) और अपने साथी छात्रों दोनों के प्रति अनुशासित तरीके से व्यवहार करना चाहिए। छात्र कॉलेज परिसर में पूर्ण अनुशासन बनाए रखेंगे और उच्छृंखल व्यवहार के प्रदर्शन से दूर रहेंगे। कार्यक्रम के समय मोबाइल फोन और अन्य ऑडियो उपकरणों का उपयोग प्रतिबंधित है।

Students shall conduct themselves in a disciplined manner both towards the members of the staff (Teaching and Non-Teaching) and towards their fellow students. Students shall maintain perfect discipline in the college campus and desist from demonstration of disorderly behavior. Use of mobile phones and other audio devices are prohibited during the time of programme.

> प्रो मनोज सिन्हा /Prof. Manoj Sinha प्राचार्य/संस्था प्रमुख Principal/Head of The Institution आर्यभट्ट कॉलेज/Aryabhatta College

Cc: महाविद्यालय की वेबसाइट/College Website प्रशासनिक अधिकारी प्रशासन/A. O Administration नोटिस बोर्डस/Notice Board